
UCHWAŁA NR 214/2024 
ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru podmiotów, którym zostanie powierzone prowadzenie w 2025 r. punktów, 
w których będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna w ramach zadania Powiatu Gliwickiego 
z zakresu administracji rządowej 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2da oraz ust. 4 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), art. 11 ust. 1 i 2, 2b ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1534), uchwały nr 160/2024 Zarządu 
Powiatu Gliwickiego z 22 października 2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na powierzenie prowadzenia w 2025 r. punktów, w których w jednym będzie udzielana nieodpłatna 
pomoc prawna, a w dwóch świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w ramach zadania 
Powiatu Gliwickiego z zakresu administracji rządowej 

Zarząd Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyłania Fundację Honeste Vivere z siedzibą w Warszawie do udzielania nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa – Powierzenie prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej w Gminie: Wielowieś, Rudziniec, Sośnicowice. 

§ 2. Uchwała zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 
w Gliwicach, na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Gliwicach oraz na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Gliwicach. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 
i Spraw Społecznych. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego. 

Podpisany



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Gliwicki 
 
 

Dawid Rams 

 
Wicestarosta Gliwicki 

 
 

Paweł Bryła 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Gliwickiego 
 
 

Piotr Solka 

 

Podpisany



 
UZASADNIENIE 

Zarząd Powiatu Gliwickiego uchwałą nr 160/2024 z 22 października 2024 r. ogłosił otwarty konkurs 
ofert na powierzenie prowadzenia w 2025 r. punktów, w których w jednym będzie udzielana 
nieodpłatna pomoc prawna, a w dwóch świadczone nieodpłatne poradnictwa obywatelskie oraz 
edukacja prawna w ramach zadania Powiatu Gliwickiego z zakresu administracji rządowej.  
We wskazanym w uchwale terminie, tj. od 24 października do 14 listopada 2024 r. do tut. urzędu 6 
organizacji pozarządowych złożyło 9 ofert realizacji zadań. 

Po dokonaniu oceny formalnej złożonych ofert, do oceny merytorycznej przekazano 5 ofert.  

Celem realizacji zadania jest wyłonienie organizacji pozarządowej udzielającej nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z edukacją prawną 
w 3 punktach usytuowanych na terenie Powiatu Gliwickiego. 

W związku z tym, że konkurs służył wyłonieniu organizacji do prowadzenia porad w 3 punktach, 
a żadna organizacja nie została wyłoniona do punktu w Rudzińcu, komisja zastosowała przepis art. 
12 ogłoszenia konkursowego (uchwała nr 160/2024 Zarządu Powiatu Gliwickiego z 22 października 
2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia w 2025 r. 
punktów, w których w jednym będzie udzielana nieodpłatne pomoc prawna, a w dwóch 
świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz edukacja prawna w ramach zadania 
Powiatu Gliwickiego z zakresu administracji rządowej) tj. „zgodnie z art. 11 ust. 2b ustawy o npp 
w ramach przeprowadzonego konkursu jeżeli nie wpłynie żadna oferta na powierzenie 
prowadzenia punktów nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego albo gdy złożone oferty nie 
będą spełniać wymogów konkursu w części dotyczącej świadczenia w punkcie nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego, organizacji pozarządowej powierza się prowadzenie wszystkich 
punktów z przeznaczeniem na udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej.  

- 12.1 organizacji pozarządowej, która otrzyma największą liczbę punktów w ramach oceny ofert 
powierzy się prowadzenie dwóch punktów nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej. 

- 12.2 wskazuje w przypadku, gdy organizacja pozarządowa nie wyrazi woli prowadzenia większej 
niż wnioskowana liczba punktów stosuje się art. 11 ust.12 ustawy o npp.” 

Organizacja pozarządowa, która ubiega się o prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 
jako jeden z załączników dołącza oświadczenie  (załącznik B do oświadczenia): 

„Oświadczam, że deklaruję/nie deklaruję gotowość do prowadzenia punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej w gminie Sośnicowice oraz w gminie Rudziniec w przypadku niepowierzenia 
punktów na nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w ramach otwartego konkursu ofert”. 

Fundacja Inter Vivos, Fundacja Honeste Vivere, Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej 
Experto Pro Bono – zadeklarowały gotowość do prowadzenia nieodpłatnej pomocy prawnej 
w przypadku niepowierzenia punktów na nieodpłatne poradnictwo obywatelskie  w obu Gminach. 

Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego DOGMA (34 pkt)– zmodyfikowało wzór 
oświadczenia deklarując gotowość do prowadzenia punktu w Gminie Sośnicowice. 

Natomiast Stowarzyszenie Sursum Corda (34 pkt) zadeklarowało brak gotowości do prowadzenia 
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w przypadku, o którym mowa powyżej. 

Podpisany



Organizacją, która osiągnęła największą liczbę punktów i zadeklarowała gotowość 
do prowadzenia 3 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej to Fundacja Honeste Vivere (34 pkt). 

Biorąc powyższe pod uwagę komisja proponuje udzielić dotacji na powierzenie prowadzenia 
w 2025 r. punktów, w których będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna w ramach zadania 
Powiatu Gliwickiego z zakresu administracji rządowej Fundacji Honeste Vivere z siedzibą 
w Warszawie. 

 

Podpisany


	UCHWAŁA NR 214/2024 ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


